quirida em 2010), turbo, chassi articulado, motor 06 cilindros em 
linha, potencia de 155 HP, partida elétrica, direção hidráulica, trans-
missão com 08 marchas a frente e 04 marchas a ré, cabine fecha-
da com ar condicionado, nas condições que se encontra foi avalia-
do por R$. 220.000,00 (Duzentos e vinte mil reais). Encerramento 
e Leilão Público no dia 07 de Outubro de 2016, às 13h30min. In-
formações e Cópia do Edital na Secretaria da Prefeitura Munici-
pal de Mira Estrela, à Rua: Manoel Estrela Matiel, 685 – Fone (17) 
3846.1174. Mira Estrela, 14 de Setembro de 2016.

[...]

tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
640,00 (Seiscentos e quarenta reais) relativos ao FNDE- Programa 
Nacional de Alimentação Escolar- AEE distribuído dia 08/09/2016; 
2) R$ 264,00 (Duzentos e sessenta e quatro reais) relativos ao FN-
DE- Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE-EJA dis-
tribuído dia 08/09/2016; 3) R$ 12.700,00 (Doze mil e setecentos 
reais) relativos ao FNDE- Programa Nacional de Alimentação Es-
colar PNAEP distribuído dia 08/09/2016; 4) R$ 27.550,00 (Vinte 
e sete mil, quinhentos e cinqüenta reais) relativos ao FNDE- Pro-
grama Nacional de Alimentação Escolar PNAEF distribuído dia 
08/09/2016; 5) R$ 132,00 (Cento e trinta e dois reais) relativos ao 
FNDE- Mais Educação Fundamental distribuído dia 08/09/2016; 6) 
R$ 31.460,00 (Trinta e um mil, quatrocentos e sessenta reais) relati-
vos ao FNDE- Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAEC 
distribuído dia 08/09/2016; 7) R$ 350.000,00 (Trezentos e cinqüen-
ta mil reais) relativos ao FNS- Implantação Unidade Pronto Atendi-
mento- UPA distribuído dia 12/09/2016; 8) R$ 8.599,34 (Oito mil, 
quinhentos e noventa e nove reais e trinta e quatro centavos) relativos 
ao IPM- IPI Exportação- Cota Município distribuído dia 13/09/2016; 
9) R$ 320.863,93 (Trezentos e vinte mil, oitocentos e sessenta e três 
reais e noventa e três centavos) relativos ao FUNDEB- Fundo de Ma-
nutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização 
dos Profissionais da Educação distribuído dia 13/09/2016; 10) R$ 
1.639,23 (Um mil, seiscentos e trinta e nove reais e vinte e três centa-
vos) relativos ao SNA- Simples Nacional distribuído dia 13/09/2016; 
11) R$ 759,46 (Setecentos e cinqüenta e nove reais e quarenta e 
seis centavos) relativos ao SNA- Simples Nacional distribuído dia 
14/09/2016. Fernandópolis, 14 de Setembro de 2016. 

Atenciosamente,
Maria Regina Aparecida Menis

Secretária Municipal da Fazenda
Uma publicação: quinta-feira, dia 15 de Setembro de 2016.

[...]

Artigo 1º - Na forma do parágrafo 2º do artigo 167, da Consti-

tuição Federal, fica reaberto no exercício de 2016, até o limite de 
seu saldo, o crédito adicional suplementar por excesso de arrecada-
ção autorizado pela Lei nº. 4.402, de 08 de Outubro de 2015, no va-
lor de R$ 14.878,42 (quatorze mil, oitocentos e setenta e oito reais 
e quarenta e dois centavos) destinado à execução de diversas ações/
projetos governamentais conforme discriminado no parágrafo se-
guinte.

Parágrafo único. O valor do crédito adicional suplementar de que 
trata este artigo, contará com a seguinte classificação analítica da

[...]

Artigo 1.º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Municí-

pio de Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da 
Lei nº 4.421, de 22 de dezembro de 2015 (Lei Orçamentária Anu-
al/2016), um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
46.106,86 (quarenta e seis mil, cento e seis reais, oitenta e seis cen-

tavos), destinado ao atendimento de programas governamentais, 
conforme classificação orçamentária abaixo discriminada:

02 – PODER EXECUTIVO	
02.04 – SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	
02.04.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA